
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

96
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

12963 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación de
los Servicios Comunes y la Secretaría General del Mar del Ministerio de
Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente. Objeto: Limpieza de las
oficinas  de  las  23  Demarcaciones  y  Servicios  de  Costas  del
Departamento  (17  lotes).  Expediente:  VP-2012/000026M.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación de los Servicios Comunes y la Secretaría

General  del  Mar  del  Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio
Ambiente.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  los
Servicios  Comunes  y  la  Secretaría  General  del  Mar  del  Ministerio  de
Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.

c) Número de expediente: VP-2012/000026M.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las oficinas de las 23 Demarcaciones y Servicios de

Costas del Departamento (17 lotes).
c) Lote:

1) Servicio Provincial de Costas en Alicante.
2) Servicio Provincial de Costas en Almería.
3) Demarcación de Costas en Baleares (Menorca e Ibiza).
4) Demarcación de Costas en Cataluña.
5) Demarcación de Costas en Andalucía-Atlántico (Cádiz).
6) Demarcación de Costas en Galicia (A Coruña).
7) Servicio Provincial de Costas en Granada.
8) Servicio Provincial de Costas en Huelva.
9) Servicio Provincial de Costas en Lugo (Lugo y Foz).
10) Demarcación de Cosatas en Andalucía-Mediterráneo (Málaga).
11) Demarcación de Costas en Asturias (Oviedo).
12) Demarcación de Costas en Canarias (Gran Canaria, Fuerteventura y

Lanzarote).
13) Servicio Provincial de Costas en Tenerife.
14) Demarcación de Costas en Cantabria (Santander).
15) Servicio Provincial de Costas en Sevilla.
16) Servicio Provincial de Costas en Tarragona.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000 (Servicios de limpieza).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 1 de septiembre de 2011

y DOUE: 25 de agosto de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.322.570,19 euros.

5. Presupuesto base de licitación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

96
3

1) Servicio Provincial de Costas en Alicante. Importe neto: 48.826,89 euros.
Importe total: 57.615,73 euros.

2) Servicio Provincial de Costas en Almería. Importe neto: 57.153,30 euros.
Importe total: 67.440,89 euros.

3)  Demarcación  de  Costas  en  Baleares  (Menorca  e  Ibiza).  Importe  neto:
19.942,94  euros.  Importe  total:  23.532,67  euros.

4) Demarcación de Costas en Cataluña. Importe neto: 41.261,25 euros. Importe
total: 48.688,27 euros.

5)  Demarcación  de  Costas  en  Andalucía-Atlántico  (Cádiz).  Importe  neto:
48.723,04  euros.  Importe  total:  57.493,19  euros.

6)  Demarcación de Costas en Galicia  (A Coruña).  Importe neto:  76.400,85
euros.  Importe total:  90.153,00 euros.

7) Servicio Provincial de Costas en Granada. Importe neto: 51.814,99 euros.
Importe total: 61.141,69 euros.

8) Servicio Provincial  de Costas en Huelva.  Importe neto:  27.937,30 euros.
Importe total:  32.966,01 euros.

9) Servicio Provincial de Costas en Lugo (Lugo y Foz). Importe neto: 55.855,98
euros. Importe total: 65.910,06 euros.

10) Demarcación de Costas en Andalucía-Mediterráneo (Málaga). Importe neto:
225.139,83 euros. Importe total: 265.665,00 euros.

11)  Demarcación de Costas en Asturias (Oviedo).  Importe neto:  71.878,33
euros.  Importe total:  84.816,43 euros.

12)  Demarcación  de  Costas  en  Canarias  (Gran  Canaria,  Fuerteventura  y
Lanzarote). Importe neto: 80.544,88 euros. Importe total: 95.042,96 euros.

13) Servicio Provincial de Costas en Tenerife. Importe neto: 45.708,18 euros.
Importe total: 53.935,65 euros.

14) Demarcación de Costas en Cantabria (Santander). Importe neto: 43.909,77
euros. Importe total: 51.813,53 euros.

15) Servicio Provincial de Costas en Sevilla. Importe neto: 25.041,94 euros.
Importe total: 29.549,49 euros.

16) Servicio Provincial de Costas en Tarragona. Importe neto: 38.660,93 euros.
Importe total: 45.619,90 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicio Provincial de Costas en Alicante.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Genave Multiservicios, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 37.100,00 euros. Importe

total: 43.778,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 2: Servicio Provincial de Costas en Almería.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Seralia, S.A.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17522

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

96
3

 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.380,00 euros. Importe
total: 40.568,40 euros.

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión
celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 3: Demarcación de Costas en Baleares (Menorca e Ibiza).

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Contratas de Limpieza de Edificios y Locales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 17.529,84 euros. Importe

total: 20.685,21 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 4: Demarcación de Costas en Cataluña.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 1 de mayo de 2012.
 c) Contratista: Unión Internacional de Limpieza, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 38.291,04 euros. Importe

total: 45.183,43 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 5: Demarcación de Costas en Andalucía-Atlántico (Cádiz).

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Limpiezas y Mantenimientos Huelva, S.L. de Servicio Integral.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.700,17 euros. Importe

total: 46.846,20 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 6: Demarcación de Costas en Galicia (A Coruña).

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17523

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

96
3

 b) Fecha de Formalización: 1 de mayo de 2012.
 c) Contratista: Instituto Minusválido Astur, S.A.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 61.300,00 euros. Importe

total: 72.334,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 7: Servicio Provincial de Costas en Granada.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Limpiezas y Mantenimientos Huelva, S.L. de Servicio Integral.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.807,77 euros. Importe

total: 39.893,17 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 8: Servicio Provincial de Costas en Huelva.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Limpiezas y Mantenimientos Huelva, S.L. de Servicio Integral.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 21.241,62 euros. Importe

total: 25.065,11 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 9: Servicio Provincial de Costas en Lugo (Lugo y Foz).

 a) Fecha de Adjudicación: 28 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Limpiezas Novoa, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.502,80 euros. Importe

total: 39.533,30 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de contratación ha resuelto

adjudicar el lote 9 del procedimiento abierto para la contratación del "servicio
de limpieza de las oficinas de las 23 Demarcaciones y Servicios de Costas
del Departamento", a la empresa Limpiezas Novoa, S.A., por ser la oferta
más ventajosa en la valoración global de las ofertas.

Lote 10: Demarcación de Cosatas en Andalucía-Mediterráneo (Málaga).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17524

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

96
3

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Genave Multiservicios, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 170.970,00 euros. Importe

total: 201.744,60 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 11: Demarcación de Costas en Asturias (Oviedo).

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 1 de junio de 2012.
 c) Contratista: CLN-Servicios Integrales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 43.477,56 euros. Importe

total: 51.303,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  Desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 12: Demarcación de Costas en Canarias (Gran Canaria, Fuerteventura y
Lanzarote).

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Victoria Cedres Jorge Limpiezas, S.L. Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 65.544,88 euros. Importe

total: 68.824,88 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 13: Servicio Provincial de Costas en Tenerife.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Victoria Cedres Jorge Limpiezas, S.L. Unipersonal.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.500,00 euros. Importe

total: 37.275,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 94 Jueves 19 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 17525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
12

96
3

Lote 14: Demarcación de Costas en Cantabria (Santander).

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 1 de mayo de 2012.
 c) Contratista: Servicios Quiviesa, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 33.300,00 euros. Importe

total: 39.294,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 15: Servicio Provincial de Costas en Sevilla.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 15 de marzo de 2012.
 c) Contratista: Limpiezas Castor, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.145,36 euros. Importe

total: 22.591,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Lote 16: Servicio Provincial de Costas en Tarragona.

 a) Fecha de Adjudicación: 7 de diciembre de 2011.
 b) Fecha de Formalización: 19 de mayo de 2012.
 c) Contratista: Ambilim Professional Services, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 34.752,87 euros. Importe

total: 41.008,39 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación en la sesión

celebrada  el  día  7  de  diciembre  de  2011  acordó  la  adjudicación  del
procedimiento  abierto  para  el  servicio  de limpieza de las  oficinas de 23
Demarcaciones y Servicios Provinciales de Costas, lotes 1 a 8 y 10 a 16,
quedando  el  lote  17  desierto  y  el  lote  9  pendiente  de  adjudicar,  a  las
empresas cuyas ofertas fueron las más ventajosas para la Administración.

Madrid, 16 de abril de 2012.- Presidente.
ID: A120023770-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-18T19:35:34+0200




